
  

UCHWAŁA NR LII/262/2024 

RADY GMINY SZTABIN 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sztabin w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 

ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr LI/256/2024 Rady Gminy Sztabin z dnia 14 marca 2024 r. w sprawie 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Sztabin w 2024 r., § 8 otrzymuje brzmienie:  

„§ 8. 1. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi i nie są odławiane na zasadach 

określonych w rozdziale 3 niniejszego Programu. Opieka nad nimi sprawowana jest w miejscach ich 

przebywania. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają i oszacowanie ich populacji; 

2) stworzenie rejestru miejsc bytowania kotów wolno żyjących oraz rejestru społecznych opiekunów; 

3) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach przebywania; 

4) zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej przez zakład weterynaryjny, z którym gmina 

ma podpisaną umowę; 

5) przeprowadzanie zabiegów kastracji i trwałego znakowania kotów wolno żyjących. 

3. Działania wskazane w ust. 2 pkt 2 będą realizowane przez wyznaczonego pracownika urzędu 

lub jednostki organizacyjnej gminy. 

4. Działania wskazane w ust. 2 pkt 1 i 3 będą realizowane przez społecznych opiekunów kotów 

wolno żyjących lub mieszkańców gminy w zakresie wykładania karmy przekazanej przez Urząd Gminy 

Sztabin, dostarczania wody pitnej, utrzymywania czystości w miejscu przebywania kotów 

i kontrolowania liczby kotów wolno żyjących. 

5. Koty wymagające przeprowadzenia kastracji wskaże opiekun kotów, sołtys lub mieszkaniec 

Gminy. Koty zostaną odłowione i przewiezione do lecznicy, gdzie podczas znieczulenia ogólnego 

wykonanego w celu przeprowadzenia zabiegu kastracji, lekarz poda niezbędna leki i oznakuje prawe 

ucho kota przez nacięcie boku małżowiny w kształcie litery „v”. Koty zostaną przetrzymane minimum 

przez dobę po zabiegu, a później wypuszczone w miejscu dotychczasowego bytowania. Kastracje oraz 

trwałe znakowanie kotów wolno żyjących, przeprowadzane będą przez Gabinet Weterynaryjny 

wykonawcy wyłonionego w ramach zapytania ofertowego.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 kwietnia 2024 r.

Poz. 2255



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marcin Grzenda 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2255


		2024-04-26T12:21:12+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




